2023年２月３日

各 位

会 社 名 オプテックスグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 小 國 勇

        （コード番号 6914 東証プライム）

問 合 せ 先 総務チームリーダー 下川 巌

電 話 番 号 ０７７－５２７－９８６１

2022年 12月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月 14 日に公表した業績予想を修正いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年 12月期連結業績予想数値の修正（2022 年１月１日～2022 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

53,000

百万円

6,000

百万円

6,100

百万円

4,600

円 銭

129.49

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 54,785 6,303 7,043 4,750 133.73

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,785 303 943 150

増  減  率 （  ％  ） 3.4 5.1 15.5 3.3

（ご参考）前期実績

（2021 年 12 月期）
45,866 4,630 5,130 3,762 104.18

２．修正の理由

 売上高は、主力のＳＳ事業の欧米向けやＩＡ事業のアジア向けの販売が堅調に推移し、営業利益は、

売上高の増加及び高収益製品の販売増により、前回予想を若干上回る見込みとなりました。また、

経常利益は、為替差益による営業外収益の計上等により、前回予想を大幅に上回る見込みとなりましたが、

親会社株主に帰属する当期純利益は、貸倒引当金繰入額等の特別損失の計上により、前回予想を若干

上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は

今後の様々な要因により予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上